
                   

                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                      Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001 

                                            No XVII – N° 537 - Carnaubais-RN, sexta-feira, 31 de março de 2017 
                                               E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com  Fone: 3338-2397 

            Departamento da Imprensa Oficial  
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA 

 
Processo nº: 087/2017 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado 
aos autos, para a contratação de(a) GENILSON DA SILVA SOUSA, 
referente à(ao) PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE SOLDA E 
INSTALAÇAOES ELETRICAS. Ratifico, conforme prescreve o art. 26 
do Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo.(a) Sr.(a) JOSE 
DE ANCHIETA DA SILVA CALADO, presidente, determinando que 
se proceda a publicação do 
devido extrato. 
 
Carnaubais/RN, em 31 de março de 2017. 
 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito Municipal 
 
Processo n° 045/2017 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado 
aos autos, para a contratação de(a) MARIGILDO PINTO CORTEZ, 
referente à(ao) LOCAÇÃO DE PREDIO SITUADO NA AVENIDA 
INACIO DIAS DE LACERDA, 05, BAIRRO CENTRO, CARNAUBAIS,RN, 
PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.    
 
Ratifico, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
o Despacho do(a) Ilmo.(a) Sr.(a) JOSÉ ANCHIETA DA SILVA 
CALADO, PRESIDENTE, determinando que se proceda a 
publicação do devido extrato. 
 
 Carnaubais/RN, em 23 de fevereiro de 2017 

 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Portaria nº: 187 
 
O(A) PREFEITO MUNICIPAL de CARNAUBAIS/RN no uso de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 
Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) JOSE DE ANCHIETA DA SILVA 
CALADO ocupante do cargo de COORDENADOR DE 
PLANEJAMENTO, 2,5 ( Duas e meia ) diária(s), ao preço unitário 
de R$ 82,50 ( Oitenta e dois reais e cinquenta centavos) 
perfazendo a quantia de R$ 206,25 ( Duzentos e seis reais e vinte 
e cinco centavos), para custear despesas com ALIMENTAÇÃO E 
ESTADIA na cidade de MOSSORÓ/RN, no(s) dia(s) 29 A 31 do mês 
de MARÇO do corrente ano, com objetivo de PARTICIPAR DO 
ENCONTRO REGIONAL PARA ORIENTAÇÃO AOS GESTORES DE 
PREFEITURAS E CÂMARAS MUNICIPAIS, OFERECIDO PELA ESCOLA 
DE CONTAS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - TCE-RN, NOS 
DIAS 29,30 E 31 DE MARÇO DO CORRENTE ANO. NO ENDEREÇO, 
AUDITORIO DA OAB - SUBSECCIONAL  MOSSORÓ, RUA 
DUODÉCIMO ROSADO, 1125 - NOVA BETÂNIA - MOSSORÓ-RN.. 
                           
Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as  disposições em contrário. 
  
                 Publique-se 
 Cumpra-se. 
  
Carnaubais/RN, 29 de março de 2017 
  

THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

 
        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 
 
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 
Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 
1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 
2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
Vereadores: 
Expedito Fernandes de Souza 
Danilo Bezerra da Cunha 
Nicolau Cavalcante Dantas 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Eliene Severiano Soares. 

 

 
              

PODER JUDICIÁRIO 
 
Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS Juíza 
Titular da  
1ª Vara Cível Juíza Substituta da  
2ª Vara Cível Juíza Eleitoral  
 
Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÊA Juíza 
Titular da Vara Criminal e do juizado Especial Cível e 
Criminal 

 
              MINISTÉRIO PÚBLICO  
 
Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 1ª 
Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em 
substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de 
Assú-RN 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII – N° 537  PAG 2 
 

Portaria nº  186 
 
O(A) CHEFE DE GABINETE DE CARNAUBAIS/RN no use de suas 
atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 10 - Conceder ao(a) senhor(a) THIAGO MEIRA 
MANGEIRA ocupante do cargo de PREFEITO, 2,5 ( Duas e mela ) 
diaria(s), ao preço unitário de R$ 150,00 ( Cento e cinquenta reais) 
perfazendo a quantia de R$ 375,00 ( Trezentos e setenta e 
cinco reais ), para custear despesas com Alimentação e estadia na 
cidade de MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 29 a 31 do mês de MARCO do 
corrente ano, com objetivo de PARTICIPAR DO ENCONTRO REGIONAL 
PARA ORIENTACAO AOS GESTORES DE PREFEITURAS E CAMARAS 
MUNICIPAIS, OFERECIDONOS DIAS PELA ESCOLA DE CONTAS DO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - TCE-RN, 2SUB9,30 E 31 A  
NO AUDITORIO DA OAB SUBSECCIONAL MOSSORO,  RUA E 
DUODECIMO ROSADO, 1 12 BETÂNIA MOSSORO-RN. 
 
Art, 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 29 de marco de 2017  
 
JAIR AMANCO DE MACEDO 
CHEFE DE GABINETE 
 
Portaria n°: 171 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuig6es legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
 
 
 
Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) GABRIEL LUCAS 
GUILHERME BORGES ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), ao 
preço unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) perfazendo a quantia de R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e 
vinte e cinco centavos), para custear despesas com ALIMENTAC,AO E 
ESTADA na cidade de MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 20 do mês de 
FEVEREIRO do corrente ano, com objetivo de RECEBER Instruções 
SOBRE 0 SISTEMA DE INFORMAÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
Imunização (SI-PNI), NA II URSAP..  
 
Art,  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 20 de fevereiro de 2017  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
Portaria n°: 172 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  

 
Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) NUBIA FERREIRA 
GUIMARAES BARBOSA ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), 
ao prego unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) perfazendo a quantia de R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e 
vinte e cinco centavos), para custear despesas com ALIMENTACAO na 
cidade de MOSSOROIRN, no(s) dia(s) 20 do mas de FEVEREIRO do 
corrente ano, com objetivo de RECEBER INSTRUCOES SOBRE 0  
SISTEMA DE INFORMACAO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
IMUNIZACAO (SI-PNI), NA II URSAP. 
 
Art, 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 20 de fevereiro de 2017  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
Portaria n°: 148 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuig6es legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Conceder ao(a) senhor(a) ELIONE SOARES DE 
ARAUJO ocupante do cargo de DIGITADORA, I ( uma) 
diária(s), ao prego unitário de R$ 60,00 ( Sessenta 
reais) perfazendo a quantia de R$ 60,00 ( Sessenta reais ), para 
custear despesas com ALIMENTAC,AO E ESTADIA na cidade de 
NATAURN, no(s) dia(s) 21 do mês de FEVEREIRO do corrente ano, 
com objetivo de ATUALIZACAO DO ESUS - PEC NA SESAP - 
SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DO RIO GRANDE DO 
NORTE, LOCALIZADA NA AVENIDA DEODORO DA FONSECA,730 
NO 4° ANDAR - NATAL/RN. 
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, 20 de fevereiro de 2017 
 
             MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 
Portaria n°: 147 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuig6es legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art. 1° - Conceder ao(a) senhor(a) JAINE SOUZA MEDEIROS ocupante 
do cargo de SUB COORDENADORA DO SETOR PESSOAL, 05 ( Cinco ) 
diária(s), ao prego unitário de R$ 41,25 ( Quarenta e um reais e vinte 
e cinco centavos) perfazendo a quantia de R$ 206,25 ( Duzentos e 
seis reais e vinte e cinco centavos), para custear despesas com 
ALIMENTACAO E ESTADIA na cidade de MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 20 
A 24 do mês de FEVEREIRO do corrente ano, com objetivo de  05 
(cinco) DIARIAS, com destino a Mossoró/RN, para participar da 
capacitação do SINAN NET / SINAN ON-LINE a ser realizado na II 
URSAP, de 20 a 24 de fevereiro de 2017. 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII – N° 537  PAG 3 
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 17 de fevereiro de 2017  
 
MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 
Portaria n°: 169 
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuições legais de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Conceder ao(a) senhor(a) ARTHUR SANTANA DO 
NASCIMENTO ocupante do cargo de COMISSIONADO, 0,5 ( Meia ) 
diária(s), ao prego unitário de R$ 60,00 ( Sessenta reais) perfazendo a 
quantia de R$ 30,00 (Trinta reais), para custear despesas 
com ALIMENTACÃO na cidade de NATAL/RN, no(s) dia (s) 13 do mês 
de MARCO do corrente ano, com objetivo de PARTICIPAR DA 
ATUALIZACAO DO CADASTRO NACIONAL DOS USUARIOS DO SUS 
(CARTAO DO SUS), CRIACAO DAS SENHAS DOS SISTEMAS: E- GETSOR, 
VITAMINA A E E-SUS, NA SESAP.. 
 
Art, 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 13 de março de 2017  
 
            MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 
Portaria n°: 160/2017 
 
O (A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Conceder ao(a) senhor(a) ELIONE SOARES DE ARAUJO 
ocupante do cargo de DIGITADORA, I (uma ) diária(s), ao prego 
unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e  
cinquenta centavos) perfazendo a quantia de R$ 52,50 ( Cinquenta e 
dois reais e cinquenta centavos), para custear despesas com 
ALIMENTACAO E ESTADA na cidade de MOSSORO/RN,  
no(s) dia(s) 06 do mês de março do corrente ano, com objetivo de 
REUNIAO PARA TRATAR DOS SEGUINTES ASSUNTOS: ORIENTACOES 
TECNICAS PARA A UTILIZACAO DO LARVICIDA PYRIPROXYFEB (0,5). 
INSTRUCOES NORMATIVAS REFERENTES AO LEVANTAMENTO DE  
INDICE AMOSTRAL (LIA) E SIES, A SER REALIZADO NO AUDITORIO DA 
II URSAP..  
 
Art,  20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário  
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN,  06 de março de 2017  
 
            MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
Portaria n°: 169 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art.  1° - Conceder ao(a) senhor(a) ARTHUR SANTANA DO 
NASCIMENTO ocupante do cargo de COMISSIONADO, 0,5 ( Meia ) 
diária(s), ao prego unitário de R$ 60,00 ( Sessenta reais) perfazendo a 
quantia de R$ 30,00 ( Trinta reais), para custear despesas com 
ALIMENTACAO na cidade de NATAL/RN, no(s) dia(s) 13 do mês de 
março do corrente ano, com objetivo de PARTICIPAR DA  
ATUALIZACAO DO CADASTRO NACIONAL DOS USUARIOS DO SUS 
(CARTAO DO SUS), CRIACAO DAS SENHAS DOS SISTEMAS: E- GETSOR, 
VITAMINA A E E-SUS, NA SESAP. 
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposig6es em contrario. 
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 13 de março de 2017  
 

MARISTELA MARTINS RA FAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
Portaria n°: 167 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) GABRIEL LUCAS GUILHERME 
BORGES ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), ao prego 
unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) 
perfazendo a quantia de R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e vinte e cinco 
centavos), para custear despesas com ALIMENTACAO na cidade de 
MOSSOROIRN, no(s) dia(s) 15 do mês de março do corrente ano, com 
objetivo de REUNIAO DE SUMA IMPORTANCIA PARA EXECUCAO DAS 
ATIVIDADES PERTINENTES A IMUNIZACAO DO MUNICIPIO.  
Art, 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposig6es em contrario. 
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 15 de março de 2017  
 
             MARISTELA MARTINS'RAF EL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE  
 
Portaria n°: 165 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuig6es legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) NUBIA FERREIRA GUIMARAES 
BARBOSA ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), ao preço 
unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) 
perfazendo a quantia de R$ 26,25 ( Vinte e seis reais e vinte e cinco 
centavos), para custear despesas com ALIMENTACAO na cidade de 
MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 15 do mês de MARI;O do corrente ano, 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVII – N° 537  PAG 4 
 
com objetivo de REUNIAO DE SUMA IMPORTANCIA PARA Execução 
DAS ATIVIDADES PERTINENTES A IMUNIZAÇÃO DO MUNICIPIO.  
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 15 de março de 2017  
 

MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

 
Portaria n°: 166 
 
 O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas Atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Org2nica Municipal. 
 
RESOLVE 
 
Art. 10 - Conceder ao(a) senhor(a) KLEBIA BRUNNA 
ALVES FERNANDES ocupante do cargo de ENFERMEIRA, 0,5( Meia) 
diária(s), ao prego unitário de R$ 52,50 ( Cinquenta e dois reais e 
cinquenta centavos) perfazendo a quantia de R$ 26,25 ( Vinte e seis 
reais e vinte e cinco centavos), para custear despesas com 
ALIMENTACAO na cidade de MOSSORO/RN, no(s) dia(s) 15 do mês de 
MARCO do corrente ano, com objetivo de REUNIAO DE SUMA 
IMPORTANCIA PARA Execução DAS ATIVIDADES PERTINENTES A 
IMUNIZACAO DO MUNICIPIO.  
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposig6es em contrário. 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, 15 de março de 2017 
 
           MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 
Portaria n°: 168 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuig6es legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) MARISTELA MARTINS RAFAEL 
ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), ao prego unitário de R$ 
97,50 ( Noventa e sete reais e cinquenta centavos) perfazendo a 
quantia de R$ 48,75 (Quarenta e oito reais e setenta e cinco 
centavos), para custear despesas com ALIMENTAC,AO na cidade de 
NATALIRN, no(s) dia(s) 15 do mês de MARCO do corrente ano, com 
objetivo de PARTICIPAR DA I ASSEMBLEIA GERAL E DA REUNIAO DA 
CIBIRN, NO HOTEL MONZA. 
 
Art, 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposig6es em contrário. 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, 15 de março de 2017 
 
              MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 

 
Portaria n°: 180 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAIS/RN no use 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Orgânica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art.  1°  - Conceder ao(a) senhor(a) MARISTELA MARTINS RAFAEL 
ocupante do cargo de , 0,5 ( Meia ) diária(s), ao prego unitário de R$ 
97,50 ( Noventa e Sete reais e cinquenta centavos) perfazendo a 
quantia de R$ 48,75 ( Quarenta e oito reais e setenta e cinco 
centavos), para custear despesas com ALIMENTAI;AO na cidade de 
NATAL/RN, no(s) dia(s) 24 do mês de MARCO do corrente ano, com 
objetivo de TRATAR ASSUNTOS RELACIONADOS AOS SISTEMAS  
DE INFORMACOES. 
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrario. 
 
Publique-se 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, 24 de março de 2017 
 
            MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 
Portaria n°: 181 
 
O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE de CARNAUBAISIRN no use 
de suas atribuições legais, de conformidade com o que estabelece a 
Lei Org2nica Municipal.  
 
RESOLVE  
 
Art.  1° - Conceder ao(a) senhor(a) ARTHUR SANTANA DO 
NASCIMENTO ocupante do cargo de COMISSIONADO, 0,5 ( Meia ) 
diária(s), ao prego unitário de R$ 60,00 ( Sessenta reais) perfazendo a 
quantia de R$ 30,00 ( Trinta reais), para custear despesas com 
ALIMENTACAO na cidade de NATAL/RN, no(s) dia(s) 24 do m2s de 
MARCO do corrente ano, com objetivo de TRATAR ASSUNTOS 
RELACIONADOS AOS SISTEMAS DE INFORMACOES. 
 
Art, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario.  
 
Publique-se  
Cumpra-se.  
 
Carnaubais/RN, 24 de margo de 2017  
 
            MARISTELA MARTINS RAFAEL RODRIGUES  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
 

 
Edição encerrada 

 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço em branco  
 
 
 
 

 


